
 
 

UCHWAŁA NR L/330/2023 
RADY GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczani ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Żelechlinek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519; zm. z 2022 r. poz. 1549, poz. 2797) oraz § 
1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszcalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy Żelechlinek uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Żelechlinek. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Żelechlinek powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i do transportu 
nieczystości ciekłych, 

b) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać wymagania techniczne określone w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

c) pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne 
badania techniczne i świadectwo dopuszczenia do ruchu zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 988; zm.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1517; z 2021 r. poz. 1997, poz. 2328; z 2022 r. poz. 1002, poz. 1768, poz. 1783, poz. 2589), 

d) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację 
przedsiębiorcy świadczącego usługi poprzez podanie nazwy firmy, adresu i telefonu kontaktowego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 2729



e) pojazdy asenizacyjne powinny posiadać konstrukcje lub zabudowę pozwalającą na załadunek, transport 
i wyładunek nieczystości ciekłych w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez 
samoistne, niekontrolowane przez przedsiębiorcę wylewanie się przewożonych nieczystości ciekłych, 

f) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w sprzęt oraz środki umożliwiające usunięcie 
ewentualnych zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków; 

g) liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów asenizacyjnych muszą zapewnić 
ciągłość i nieprzerwalność usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków; 

2) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) baza powinna stanowić teren utwardzony, ogrodzony i zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp 
osobom nieupoważnionym oraz winna spełniać wymagania wynikające z przepisów prawa 
budowlanego, ochrony środowiska, BHP i przepisów przeciwpożarowych, 

b) wielkość terenu, na którym znajduje się baza, powinna być dostosowana do ilości i wielkości pojazdów, 
urządzeń specjalnych oraz pozostałego wyposażenia, w sposób zapewniający możliwość codziennego 
parkowania, garażowania i serwisowania pojazdów po zakończeniu pracy, przy czym miejsca 
przeznaczone do parkowania pojazdów winny być zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do 
gruntu, 

c) baza powinna posiadać zaplecze techniczne, wyposażone w niezbędne narzędzia i urządzenia, 
zapewniające możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych oraz wykonywania bieżących 
napraw, konserwacji i remontów pojazdów, chyba że czynności te będą wykonywane przez uprawnione 
podmioty zewnętrzne poza terenem bazy, 

d) baza powinna być zlokalizowana na terenie, do którego przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia posiada tytuł prawny, 

e) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza transportowa nie spełnia 
wymagań określonych w ppkt a)-d), przedsiębiorca jest zobowiązany wykazać i udokumentować 
możliwość korzystania z bazy innego podmiotu poprzez przedłożenie stosownej umowy lub pisemnej 
zgody podmiotu, z którego bazy korzysta, 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) usytuowanie miejsc postoju i mycia pojazdów asenizacyjnych powinno umożliwiać mycie i dezynfekcję 
pojazdów zgodnie z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, 
poz. 1617) w sposób nie stanowiący uciążliwości dla osób trzecich, 

b) w przypadku braku możliwości mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy 
transportowej, przedsiębiorca winien posiadać dokument potwierdzający możliwość wykonania tego 
typu zabiegów sanitarnych w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych przedsiębiorców, 

c) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz osób zatrudnionych przy 
świadczeniu usług, 

d) opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych świadczenie usług powinno się odbywać w sposób 
zapobiegający wypływaniu nieczystości ciekłych w wyniku ich przepełnienia lub niewłaściwego 
opróżniania. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych obowiązany jest przekazać je do stacji zlewnych wskazanych przez przedsiębiorcę, 
spełniających wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z 17 października 2002 r. 
w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2729



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelechlinek. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIX/153/2012 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Żelechlinek. 

§ 6. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Żelechlinku, a także zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żelechlinek 

 
 

Diana Mucha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2729


	Uchwała

		2023-03-30T11:30:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




